Emri dhe adresa e ploté Shogéina "GEAM" sh.p.k

Elbasan,
Data e krijimit 24/10/2002
Nr. | Reqjistrit tregtar Nurmri | Vendimit:28442, Gjykata; Tirane
hIPTI K42905201Y
STATUSI JURIDIK Shpk.

{ Shogéri Pérgjegjési t& Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE Import Export | treqgtim me shumice e

pakice, et

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga 01.01.2014%  derimé 31.12.2014
Meonedha leke

Faragitja e shumave te rrumbullakosura

Mumri | njesive raportuese nje

Data e mbylljes 15/03/ 2015




1, BILANC| KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2014

Witi ushtrimor

2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

23,034,536

18,974,797

Aktive monetare

A1

2,162 167

1,610 466

[ (%] P

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i}| Derivativet

(i) |Aktive te mbaijtura per tregtim

Totali 2

3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4,885,891

4,380,711

{i}|Liogari/Kerkesa te arktueshme

=

4 540,877

4,323,850

{ii) | Llogari/Kerkesa te tiera arktueshme

K1

255,014

56,852

(i} |Instrumente te tjera borxhi

{iv)]Investime te tjera financiare

Totali 3

d4|{Inventari

15,976,378

12,974,620

{i}|Lende te para

{ii)|Prodhirn ne proces

(i) | Produkte te gatshem

{ivi|Mallra per nishitje

15,976,378

12,974 620

Iv]|Parapagesat per furmnizime

Totali 4

5|Aktive biologjike afatshkurtra
G| Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivete Afatgjata

7,583,848

7,729,411

1|Investimet financiare afatgjata

{i}| Plesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

{ii}}Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii}| Aksione dhe letra te era me vlere

(iv)|Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2| Aktive Afatgjata Materiale

7,583,848

7728411

{ij| Toka

{ii}| Ndertesa

4,268 662

4,324,507

{iii}|Makineri dhe paisje

3.218,722

3,323,402

{iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale

96,465

81,102

Totali 2.

3| Aktive Biologjike afatgjata

4} Aktive afatgjata jomateriale

{if|Emri i mire

{ii}| Shpenzimet e zhvillimit

{iii}| Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4.

n

Kapitali aksionar | papaguar

5]

Aktive te ljera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata { |l }

TOTALI | AKTIVE (I +11})

30,618,385

26,704,208

(?':‘:-f-'i?fﬂ-.r M"r‘f"‘? '/7

,:’ 3




1, BILANC| KONTABEL

Shenimea

Witi ushtrimor
2014

Witi ushtrimor
2013

Detyrimet afatshkurtra

13,224,572

13,469,068

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe cbligacionet afatshkurira

{ii)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

13,224,572

13,469,068

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,704,745

13,319,455

i

Te pagueshme ndaj punonjesve

506,714

142 634

{il)

Detyrime tatimore

D1

13,113

6,975

(i)

Hua te Gera

v}

Parapagimet & arketuara

Totall 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (|}

DETYRIMET AFATGJATA

14,127 600

10,127,600

Huate afatgjata

{i)

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i}

Bonot e konvertugshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

14,127,600

10,127,600

FProvizionet afalgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali | detyrimeve afatgjata (11}

Totali | detyrimeve

27,352,172

23,596,668

1]

Kapitali

3,266,213

3,107,540

Aksionet & pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali | shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

100,000

100.000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesant{Negative®

Rererva stalusore

Rezrerva Iigjﬂre

80,231

6,870

Rezerva le tjera

Fitimet & pashperndara

2,827,309

2,727 309

Fitimi (Humbja } e vitit financiar

168.673

273,261

Totali i kapitalit { 1l }

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ I+I+1I1}

30,618,385

26,704,208
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2 _PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Witi ushtrimor

Wit ushtrimaor

Referenca 2014 2013
1| Shitjet neto 11,139,688 5,851,077
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrylezimit
3| Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4(Materialet e konsurmuara 9,899 347 4 694 127
5|Kostot e punes 653,520 534,786
{ij{Pagat 560,000 458 000
{ii}| Sigurimet shogerore 93,520 76,786
6| Amaorizimi dhe zhvleresimet 177,145 24,040
7| Shpenzime te tjera 223,002 293 BB2
8|Totali i shpenzimeve {(shuma 4 - 7} 10,953,014 5,546,315
S|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore | 1+2+3-8 ) 186,674 304,762
10| Te ardhurat dhe shpenzimet finenciare nga njgsite & kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tiera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga inlerasi 253
12.3|Fitimet {humbjet) nga kursi | kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 253
(12.1+1-12.24/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi{Humbja) para tatimit { 94/-13 ) 186,674 317,544
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 28,001 31,754
16 |Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar { 14 -15) 158,673 273,261

17

Elemente te pasgyrave te konsoliduara
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti ushtrimor

Emertimi 2014 Vit ushtrimor 2013
luksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Yarale e arketura nga klientet 12,852,246 5703774
“arate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 16,206,610 5,583 141
“arate e ardhura nga veprimiarite -3,354, 264 120,633
nteresi | paguar
latirmi | paguar 65,135 51,832
*araja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -3,419,388 68,801

‘luksi | parave nga veprimtarite investuese
ilerje aktiveve afatgjata materiale -37,800 -17.004

“e ardhura nga shitja e paisjeve

nteresi | arketuar
Jividentet e arketuar
*araja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -37.800 -17.004

‘luksi | parave nga aktivitetet financiare

‘e ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

‘e ardhura nga interesat 253
1UA 4,000,000
‘agesat e detyrimeve te gerase financiare

Jividente te paguar

‘araja neto nga veprimtaria & financimit 4,000,000 253
intezat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 542 701 52,050
‘ara dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 1,615,466 1,867 416
tara dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrirmit 2,182,167 1,619 466
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1. PASQYRA E LEVIZIEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionel e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitirni i
pashpernda
re

Totali

Loterimet e
aksionarey
ete
pakices

Totali

“ozicioni
ne 31
dhjetor
2012

100,000

6.870

2.727 309

2,834,279

=fektii
dryshimey
znga
aolirikat
contabel

“ozicioni |
regulluar

Sitimi neto
Jer
seriudhen
tontabel

473261

273,261

Jwvidentet e
Jaguar

0

Zritja &
‘BzErves 58
capitalit

zrnetimi i
ksioneye

Sozicioni
ne 31
dhjetor
2013

100,000

5,970

3,000,570

3,107,540

=itimi neta
187
seriudhen
contabel

158,673

158,673

Dividentel e
saguar

Aritja e
‘BZEMVES S8
«apitalit

70,248

-70,248

Emetimi i
rapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor
2014

100,000

77,218

3,088,995

3,266,213

e
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5- SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paraqitjen e pasqyrave financiare
te njesise ekonomike GEAM shpk Elbasan

Per periudhen 1Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pacqyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr 9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek  Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimaore ne perputhje me 55K nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO Viera e inventareve te njohur si shpenzim 989934 7lek
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren & mbetur kantabel

Te ardhurat nga shitjet 11,138 688LEK

Rezultati

Rezultati kontabel 186 674
Shlpenz pazbritshme 0
Rezultati tatimor 186,674 leke
Tatim fitirni 28,001 leke

IMe poshte po sgarojme postet e bilancit
Zeri/Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme paraget tepricen kreditore te T/fitimit dhe
dhe Tvsh me 31/12/2014 konkretisht:

Tvsh 170188
Tifitimi 84826
255014 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte |

A1 Banka 2105183
Arka 56884
2162187 lek

Ndersa detyrimet per sig shogerore per tu paguar me 31/12/2014 jane 5l me poshte

D1 Sig shaog 13113 leke

Huamarrjet e tjera jane rritur me 4,000,000 leke per shkak se fluksi | daljes se mjeteve monetare eshte

me | madh se fluksi | hyrjeve. .

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pasgyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne regyltatin & ushtrimit te vitit 2014

HARTUESI : al DREJTUESI
i shi ON Gezim Murataj
Eﬁﬁ?ﬁ ORI ZUAR=
AGIM LLESHI
ELBASAN
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Shogerna_ GEAM
MNIPTI K42905201V

Aktivet Afatgjata Materiale me viere filestare 2014

et y Gjendje . Gjendje

" il i Dﬁi‘ngm Shiesa | Pakesime | 44 50014
1 |Toka
2 Mdertime 5.000,000 5,000,000
3 |Makinen,paisie 597 407 BOT 403
4 |Mjete transporti 3,704,683 3,704 693
5 |kompjuterike ]
1 Zyme 4]
2 te tjgra aktive 59,395 31,583 130,979
3 |Inventar i imet B, TA0 8,750
4 1]

TOTALS G410 242 371,683 9,441,825

Amortizimi A4 Materiale 2014
- ; Gjendje Gjendje

Hr Emertimi Sasia m.rriwzjw Shiesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka
2 Mdertime 675,003 56,245 731,338
3 |Makiner paisje vegla 28,428 53765 BZ.223
4 [Mjete transporti 950,266 50,885 1,001,151
5  |kompjuterike 1]
1 Zyte 0
2 |ta tjera aktive 18,294 16,220 34,514
3 |inventariimet 2,750 8,750
4 1]

TOTALS 1,680 831 &7, 105 1,857,876

Wiera Kontabel Meto & A A Materiale 2014

Mt Emertimi Sasia Gﬁé?;;j;m Shtesa Pakesime 31??2{:;{];4
1 Toka
2 MNdertime 4 324,907 -56, 245 4,268 662
3 |Makineripaisje.vegla SEE 975 -53,795 515,180
4  |Migte transporti 2,754,427 -50,885 2,703,542
5 |kompjuterike 0
1 |2yre D
2 te tjera aktive 81,102 15,363 46 455
3 inventar i imet ] 0
4

TOTALl 7.728,411 -145,562 7,583,843
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Subjekti GEAM
Mipt K42905201Y

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2014

MR. Ligjl automjetit Kapaciteti |Targa Wlera
1|Mercedes 3.5 ton EL73-744 | 1000000
2|VEKODI 1ton TRE4-12P 1683514
I|IVEKODI 1ton TR3G6-72P 1011179

SHUMA 3704693

Administratori
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REPUBLIKA E SIIQIPERISE

DHOMA NOTEREVE DURRES 725

ZYRA NOTERISE ELBASAN ( ¥
¢

DEKLARATE - NOTERIALE,
—===ARAlE - NOTERIALE.

Sot me dI.EI.f{’BIZ{}{]S.(Njezet € nje mars  dymije e tete ) ne
Elbasan | dite e premte ora 10.00.paradite »para meje noterit Sami Deryish;
sme zyre 2rrzlrsmre Gjvkates se shkalles se pare Elbasan | y paragiten
personalisht deklaruesit, te cilet me deklaruan si me poshte.-—--ceoeeee o __
-Ne cilesine ¢ deklaruesit , Myqgerem Murataj | biri Mehmetit dhe Fizes |
dtl.28/05/ 933.lindur  dhe banues ne Elbasan. madhor ; afte per te kryer
veprime juridikei cili U njoh nga une noteri me ane dokumentit te
identifikimi ge me paraqiti karte votyes; nr.D30528003B, —--ceoceco_____
I Cili me deklaro; R~ D -
Deklaroj para noterit nen pergjegjesin time morale dhe ligjore si me
O i PODE 0 RO 5]
My qerem Murataj deklaron kame ne posedim te tij nje siperfage trualfi
e 400 m2 nga kjo nderetsy 2 77.4 m2 | prone e cily ndodhel ne lagjen™
Kolerenca Labinoti Elbasan oo
Une pronari deklaroje se Ja kam dhene me qera per ta shfrytezuar pronen
time  Shogeria * GEAM “ Shp k. me administrator  zotin Gezim Murataj
duke filluar nga dagg | janat dvmije e shtate o LA T3] A
Dekalruesi pronar me deklaroi se thenier o mija te mesiperme jane te

e e P I
KJo deklarate noteriale t redaktua ne nje fage dhe ne tre kopje te njejta dhe
origjinale me tuqi te barabarta ligjore ne gjuhen shgipe , dhe pasi iy lexua
me ze te larte deklaryesit » i ¢ili unjoh , u bind Per permbajtien e saj dhe e
nenshkroi ate PETRATR I NOMENE rrmeommommcsint s o
Une noteri i bera te qarte  deklaruesit se ne rast deklarimit te rrem mban;
pergjegjesi perpara ligjit , per Pasojat juridike qe sjiell ky veprim.—-—-—._____
Une noteri pasi shikoj ge kjo deklarate noteriale eshte'me vullnetin o lire ¢ te
plote te deklaruesit dhe nje me kerkesat e ligjit nr.?829.dt.{}!fﬂﬁfl-@@ﬁ!.”Per
Noterine * nenj -39. germa [ h ] e verteto] aktin pe 2 v of s S,
DEKLARUES] f . NOTER

fz_//zyu,, 3 SAMI SH DERVISHI
o
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